



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Plungės kooperatinė prekyba“
Birutės g. 50, Plungė
El.p.: info@vici.eu

2018-01-**23**
į 2018-01-08

Nr. (28.6)-A4-**686**
Nr. 4

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
LR AM Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „PLUNGĖS KOOPERATINĖ PREKYBA“ NAUJO PAKUOTĖS SANDĖLIO STATYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.). UAB „Plungės kooperatinė prekyba“, Birutės g. 50, LT-90112, Plungės r. sav., tel. (8 448) 73170, faks. (8 448) 71674, el. p.: info@vici.eu

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.). UAB „Plungės kooperatinė prekyba“, Birutės g. 50, LT-90112, Plungės r. sav., tel. (8 448) 73170, faks. (8 448) 71674, el. p.: info@vici.eu; Karplina.Pajuodyte@vici.eu

3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio įstatymo 2 priedo punktą (-us).

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.18 punktu – gamybos ir pramonės objektų, kuriuose numatoma vykdyti veiklą, neįtrauktą į šio įstatymo 1 priedą ir šį priedą, plėtra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijose, kai užimamas 1 ha ar didesnis plotas.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta. Z.Ivinskio g. 1A, Macenių k., Nausodžio sen., Plungės r. sav., Telšių apskritis.

Žemės sklypas nuosavybės teise priklauso planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorei UAB „Plungės kooperatinė prekyba“.

Artimiausi gyvenamieji pastatai yra 99 m atstumu, artimiausias gyvenamųjų namų kompleksas - 112 m atstumu, artimiausia kultūros vertybė - Plungės piliakalnis - 1409 m atstumu, artimiausia saugoma teritorija - „Natura 2000“ teritorija - Gandingos apylinkės (buveinių apsaugai svarbi teritorija) yra 2,2 km atstumu ir Gandingos kraštovaizdžio draustinis - 2,36 km atstumu, artimiausias vandens telkinys - Gondingos He tvenkinys - 960 m atstumu nuo PŪV. Teritorija, kurioje bus vykdoma veikla ir planuojama sandėlio statyba, patenka į Plungės m. (Noriškių)

požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos 3B juosta, kurioje planuojama veikla galima. Iki artimiausios – UAB „Baltic food partners“ vandenvietės yra 65 m, iki UAB „Vičiūnai ir partneriai“ vandenvietės – 89 m (šioms vandenvietėms apsaugos zonos nenustatytos).

Žemės sklypas, kuriame stovės pakuotės sandėlis, patenka į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas. Vietoje, kur numatoma sandėlio statyba, nėra inžinerinės infrastruktūros. Tačiau veikla bus vykdoma, jau šalia esamų ūkinės veiklos objektų.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojama ūkinė veikla numatyta sklype, kurio unikalus numeris Nr. 4400-4557-4863, kadastro 6874/0001:356 Varkalių k.v. Žemės sklypo, kuriame bus vykdomos statybos, bendras plotas 4.3615 ha (pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos 3,4375 ha; atskirųjų želdynų teritorijos 0,9240 ha.).

Numatoma statyti naują pakuotės sandėlį, todėl jokie griovimo darbai nenumatomi. Planuojama statyti sandėlį tam, kad įmonių grupės teritorijoje būtų tik vienas pakuotės sandėlis. Bus atliekami žemės kasimo darbai, pamatų pylimas ir kiti statybų darbai. Statinyje bus projektuojamos ir įrengiamos visos reikalingos statinio eksploatacijai ir technologijai užtikrinti inžinerinės sistemos: vandentiekio, nuotekų šalinimo, elektrotechnikos.

Vanduo bus tiekimas iš UAB „Plungės vandenys“ tinklų, naudojamas tik buitinėse patalpose buitiniams reikmėms, jo bus sunaudojama nedideli kiekiai ($1 \text{ m}^3/\text{d}$, $365 \text{ m}^3/\text{m}$).

Veiklos metu susidarys buitinės ir paviršinės (lietaus) nuotekos. Lietaus nuotekos nuo pastato stogo bei asfaltuotų paviršių lietaus nutekėjimo vamzdžiais ir latakais pateks į lietaus nuotekų tinklus. Vanduo nuo stogų bus išleidžiamas tiesiogiai, vanduo nuo kietų dangų bus surenkamas į jau esamas naftos ir smėlio gaudykles, išvalomas ir išleidžiamas į lietaus nuotekų tinklus ir į kanalą. Per metus susidarys apie 2 tūkst. m^3 paviršinių (lietaus) ir apie 365 m^3 buitinių nuotekų, kurios bus išleidžiamos į miesto nuotakyną.

Elektra bus naudojama nuo UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ lokaliame tinkle prijungto subabonento UAB „Plungės duona“ pastato. Planuojamas metinis sandėlio sunaudojamos energijos kiekis – 168,0 MWh. Skirstymo operatorius- ESO, elektros energijos tiekėjas AB „Inter Rao Lietuva“.

Cheminės medžiagos ir preparatai pakuotės sandėlyje bus naudojami tik sandėlių plovimui (bus naudojami įprasti plovikliai ir dezinfekantai).

Sandėlio šildymui šaltuoju sezonu numatoma sunaudoti iki 151 m^3 dujų. Šildymas numatomas iš UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ dujinės katilinės.

Šiuo metu turimi atskiri sandėliai įmonėse negali užtikrinti stabilaus pakuotės tiekimo ir yra neekonomiški dėl savo dydžio ir dislokacijos. Siekiant optimizuoti pakuotės tiekimą visoms teritorijoje veikiančioms įmonėms, planuojamas pakuotės sandėlis, į kurį būtų pristatoma pakuotės produkcija ir kitos pakavimo medžiagos iš tiekėjų, bei perskirstomos ir pristatomos į įmones pagal poreikį nedideliais kiekiais. Taip planuojama išvengti keleto pakuotės sandėlių poreikio kiekvienoje įmonėje, optimizuoti pajėgumus ir išlaidas pakuotės priėmimui, saugojimui bei paskirstymui, sukurti reikalavimus atitinkančias personalo darbo vietas. Pakuotės sandėlyje planuojama laikyti iki 5-6 tūkstančių palečių pakuočių.

Pakuotės sandėlyje bus atliekamos šios funkcijos:

- pakuotės priėmimas iš įvairių tiekėjų;
- pakuotės rūšiavimas, kontrolė ir apskaita;
- pakuotės grupavimas pagal atskiras grupes (segmentus);
- laikinas pakuotės saugojimas ;
- pakuotės siuntų surinkimas pagal įmonių užsakymus;
- pakuotės paruošimas išvežimui, grupuojant pagal gabaritus, svorį, naudojamą transporto rūšį, transporto judėjimo kryptis ir t.t.;
- pakuotės pakrovimas ir išsiuntimas.

Pakuotės produkcija būtų pristatoma sunkvežimiais su puspriekabėmis ir krautuvais, iškraunama iškrovimo zonoje. Vienu metu bus galima aptarnauti 2 krovinius automobilius. Po to

gautos pakuotės siuntos bus tikrinamos, rūšiuojamos pagal atskiras grupes ir išdėstomos stelažuose sandėliavimo zonoje. Centrinėje sandėlio dalyje bus formuojamos pakuotės siuntos pagal išankstinius įmonių užsakymus ar pagal nustatytą tiekimo grafiką. Sukomplektavus užsakymą, jos nustatyto laiku bus pakraunamos į nedidelių gabaritų sunkvežimį, kuris pristatys reikiamai įmonei. Krovinių iškrovimui, transportavimui ir pakrovimui bus naudojami įvairių tipų krautuvai. Sandėlyje planuojama naudoti tik elektrinius autokrautuvus (pakraunamus).

Numatoma, kad pastačius papildomą pakuotės sandėlį, nesusidarys naujo pobūdžio nei iki šiol atliekų, jų kiekiai praktiškai nesikeis. Anksčiau susidarę atliekų kiekiai skirtinguose sandėliuose, susidarys tik nurodytame naujajame sandėlyje. Atliekos bus rūšiuojamos. Popieriaus, plastiko, komunalinės atliekos (susidarancios buitinėse patalpose arba nuo pakuočių) bus išrūšiuojamos ir laikomos sandėlyje – atskiruose rūšiavimo konteineriuose, pagal atliekų pobūdį. Prisipildžius rūšiavimo konteineriams (rūšiavimo dėžėms), atliekos išnešamos į atliekų tvarkymo aikštelę, kur sudedamos į konteinerius, kuriuos išsiveža atliekų tvarkytojai. Pavojingos atliekos (kurių susidarys apie 0,17 t/m) renkamos ir laikomos atskirai nuo nepavojingų atliekų (apie 1,9 t/m) iki jų išvežimo.

Triukšmo žymus padidėjimas neplanuojamas, didžioji dalis veiklos bus vykdoma pastato viduje, be to, elektriniai autokrautuvai beveik neskleidžia jokio pašalinio triukšmo. Intensyvesnis transporto judėjimas galimas tik statybų metu, todėl ir transporto priemonių įtakojamas triukšmas bei vibracijos bus trumpalaikiai ir nebejaučiami po statybos darbų pabaigos. Didelis transporto padidėjimas neplanuojamas. Po sandėlio statybos vietoj atvažiuojančių vidutiniškai 4 sunkiasvorių mašinų numatoma priimti papildomai dar tris sunkiasvores mašinas.

6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba užkirsti jam kelią.

6.1. Po objekto statybos teritorija bus apželdinta, tam kad būtų maksimaliai atkurtas prieš tai buvęs augalinis sluoksnis.

6.2. Statybų metu, siekiant išvengti neigiamo triukšmo poveikio visuomenei ir artimiausiai gyvenamajai aplinkai, objekto statybos darbai nebus vykdomi nakties laikotarpiais, bei poilsio ir švenčių dienomis.

6.3. Sandėlis turės naujausią automatinę gesinimo sistemą, pakėlimo įrangą ir visas kitas reikiamas priemones saugiam darbui.

6.4. Autotransporto judėjimas teritorijoje numatomas tik darbo dienos metu t.y nuo 6.00 iki 22.00 valandos.

6.5. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.6. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ir (ar) pagal teisės aktų reikalavimus patvirtinta ūkinės veiklos plėtra gretimuose žemės sklypuose ir (ar) teritorijose nebus reikšminga, nes planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas, susijusi su greta esančiuose sklypuose vykdoma veikla, artimiausia gyvenama teritorija yra beveik už 100 m, arti nėra visuomeninės paskirties statinių.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos vieta rekreacinių, kurortinių, gyvenamosios ir visuomeninės paskirties, pramonės ir sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu nesąlygoja neigiamo poveikio aplinkai, nes šalia planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nėra jokių rekreacinių, kurortinių ar visuomeninės paskirties objektų ar teritorijų, o PŪV susijusi su artimiausių pramoninių objektų, esančių šalia planuojamo sklypo, veikla – pakuotės sandėlis bus statomas tam, kad Vičiūnų grupės įmonių teritorijoje jis būtų vienas.

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos vieta jautrių aplinkos apsaugos požiūriu teritorijų atžvilgiu, nesąlygoja reikšmingo poveikio. Planuojamos ūkinės veiklos vieta patenka į Plungės m. (Noriškių) vandenvietės apsaugos zonos 3B juostą, kurioje planuojama veikla neregamentuojama. Sklypo gale yra vandens kanalas, į kurį bus išleidžiamos naftos gaudyklėse apvalytos paviršinės nuotekos.

7.4. Galimas poveikis vandeniui, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonoms ir (ar) pakrantės apsaugos juostoms, jūros aplinkai dėl taršos, dėl vandens naudojimo nesąlygos poveikio aplinkos veiksniams, nes planuojamos ūkinės veiklos metu gamybinių nuotekų nesusidarys, buitinės ir paviršinės nuotekos bus tvarkomos pagal teisės aktų reikalavimus, buitinės - išleidžiamos į komunalinių nuotekų tinklus, paviršinės – apvalytos esamose naftos gaudyklėse – į greta sklypo esantį vandens kanalą, vandens, kuris bus naudojamas buitines reikmėms, poreikis bus nedidelis.

7.5. Agentūra pastabų ir pasiūlymų iš suinteresuotos visuomenės negavo, bet 2017-12-28 gavo pasiūlymą iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamento (rašto Nr. 2.8-1369(16.8.6.8.11)), kuris prašė patikslinti informaciją, nurodant visus stacionarius planuojamus ir esamus triukšmo šaltinius, bei pateikti pagrįstą informaciją dėl jo emisijos, atitikties ribiniams dydžiams. Atsakydamas į tai, PAV dokumentų rengėjas patikslino informaciją ir pateikė UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ sandėliavimo pastato triukšmo vertinimo ataskaitą, kurios išvada – PŪV sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamoje aplinkoje visais paros periodais neviršys triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams Lietuvos higienos normoje HN 33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, 2011 m. birželio 13 d. patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ gamybos ir pramonės objekto plėtrai pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoje – naujo pakuotės sandėlio statybai sklype, esančiame Z.Ivinskio g. 1A, Macenių k., Nausodžio sen., Plungės r. sav., Telšių apskrityje, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9. Nurodoma atrankos išvados apskundimo tvarka

Ši atrankos išvada per vieną mėnesį nuo jos gavimo ar paskelbimo dienos gali būti skundžiama Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) teisės aktų nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2018-01- **23** rašto Nr. (28.6)-A4- **686** priedas

Subjektų sąrašas

1. Plungės rajono savivaldybės administracijai; Vytauto g. 12, LT-90123 Plungė, savivaldybe@plunge.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, J. Biliūno g. 3, LT- 87317 Telšiai, tel./faks. (8 444) 69 720, el. p. telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritorinis padalinys, Gėlių g. 1, LT- 87111 Telšiai, tel./faks. (8 444) 51 467, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Žemaitės g. 22A/ Birutės g. 11, LT-87133 Telšiai, tel. (8 444) 69 170, faks. (8 444) 74 001, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt